
OObbeeccnníí  oobbččaassnnííkk  čč..  22  
vvyyddáávváá  oobbeecc  RRaattaajjee  

                          ÚÚNNOORR  22001199  
  
  
  
  
  
 

ŽIVOTNÍ JUBILEA V MĚSÍCI ÚNOR 

Rejdová Jindřiška  Rataje 8  89 let 
Korbelová Růžena  Rataje 83  89 let 
Hruška Jaroslav   Rataje 1  88 let 
Adamová Milena  Rataje 60  70 let 
 

Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hodně štěstí a zdraví do dalších let. 
 
Dovolte nám informovat vás o dotačních programech, které byste mohli využít.  

KOTLÍKOVÁ DOTACE – TŘETÍ KOLO 
Ministerstvo životního prostředí vyhlásilo 7. ledna 
třetí výzvu pro kraje na získání prostředků v rámci 
dalšího kola kotlíkových dotací. Jihočeský kraj tak má 
znovu možnost získat více než 300 milionů korun  
na výměnu zastaralých kotlů na pevná paliva s ručním 
přikládáním, které nesplňují 3., 4. nebo 5. emisní třídu.  
Stejně jako v předchozích dvou kolech má Jihočeský 
kraj nárok na třetí nejvyšší částku v porovnání  
s ostatními kraji - více finančních prostředků získá 
pouze Moravskoslezský kraj následovaný 
Středočeským krajem. Podmínky třetího kola 
kotlíkových dotací budou obdobné jako v druhém 
kole, nově ale budou ve třetím kole z podpory zcela 
vyřazeny veškeré kotle spalující uhlí. Dotaci tak bude 
možné získat jen na kotel na biomasu s automatickým 
či ručním přikládáním, na tepelné čerpadlo nebo na 
plynový kondenzační kotel s tím, že beze změn 
zůstává výše dotace, která bude stejná jako  
v  kole předchozím. Bonus ve výši 7 500,- korun pak 
opět obdrží majitelé rodinných domů ve vymezených 
prioritních obcích. Bohužel Rataje mezi tyto prioritní 



obce nepatří. Zahájení příjmu žádostí v rámci třetího kola kotlíkových dotací se v Jihočeském kraji předpokládá v září, 
nebo v říjnu letošního roku. Příjem žádostí bude probíhat stejně jako v předchozích dvou kolech výhradně 
elektronicky s následným povinným doručením listinného výtisku včetně příloh. O dotaci si mohou požádat vlastníci 
rodinných domů v celém Jihočeském kraji. V prvních dvou kolech se povedlo za pomoci dotace realizovat výměnu 
starých kotlů i několika občanům naší obce. Na většině realizací se podílel Pavel Richter, na kterého se můžete obrátit 
i v rámci třetího kola. Telefonní číslo je 702 091 827.  
 

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM 
Program je určený na zateplování domů, výstavbu nových domů a využití obnovitelných zdrojů(solární termické  
a fotovoltaické systémy, rekuperace, výměna elektrického vytápění za systém s tepelným čerpadlem a výměna 
lokálních topidel na tuhá fosilní paliva, např. kamna využívaná jako hlavní zdroj tepla navytápění). Zásadní novinkou 
je možnost realizovat zateplení domu svépomocí. Kdo si troufá a má chuť zateplit si dům vlastními silami, může také 
požádat o dotaci. Podmínkou ale zůstává nutnost zajistit si odborný technický dozor. 
Rozšíření nabídky se týká také výstavby rodinných domů, kdy je možné získat částku 150 000,- Kč na lepší 
nízkoenergetický dům. V domě však musí být instalováno řízené větrání s rekuperací. 
Dále je možné čerpání dotace na venkovní stínicí techniku v podobě předokenních žaluzií nebo rolet. Tyto prvky 
zabraňují v letních měsících přehřívání místností a v zimě zabraňují únikům tepla. Výše dotace se pohybuje od 500,- 
do 1000,- Kč/m2. 
 

DEŠŤOVKA 
Změny a novinky byly vyhlášeny i v programu dešťovka, který je zaměřen na využití srážkové a odpadní vody 
v domácnosti i na zahradě. O dotaci na základní systém (jímání srážkové vody k zalévání zahrady) mohou nově žádat 
domácnosti ze všech obcí z celé republiky (doposud byla určena jen pro domy v obcích ze seznamu tzv. suchých obcí, 
kde bylo největší sucho). Žádat mohou nejen vlastníci rodinných a bytovýchdomů, ale nově i majitelé obytných 
rekreačních domů sloužících k trvalému bydlení (tuto skutečnost jsou povinni doložit). Doba realizace podporovaného 
opatření je u novostaveb prodloužena z 12 na 24 měsíců. 
Oblasti a výše podpory: 
– zachytávání srážkové vody na zalévání zahrady – dotace až 55 000,- Kč 
– akumulace srážkové vody pro zalévání zahrady i splachování v domácnosti – dotace až 65 000,- Kč 
– využití přečištěné odpadní vody jako vody užitkové s možným využitím vody srážkové – dotace až 105 000,- Kč 
Pokud máte zájem o bližší informace ohledně uvedených dotací, můžete využít bezplatné a nezávislé poradenství 
poradenského střediska Energy Centre České Budějovice (ECČB), které vám pomůže získat dotaci a současně zde 
můžete konzultovat technické řešení vašeho domu a možná úsporná opatření. Odborníciv ECČB vám poradí, jak a čím 
efektivně zateplit dům, čím je možné a vhodné ho vytápět apod.  Před několika lety měli pracovníci této firmy u nás 
v Ratajích na toto téma odbornou přednášku.  
Kontakt: ECČB, náměstí 
Přemysla Otakara II. 25, České Budějovice, 
tel.: 387 312 580, bezplatná linka 
(záznamník): 800 38 38 38, 
email:eccb@eccb.cz, www.eccb.cz. 
 

VÝSLEDKY SOUTĚŽE JIHOČEŠÍ TŘÍDÍ ODPADY 2018 
OBCE DO 499 OBYVATEL 
Každoročně vás informujeme  
o výsledku naší obce ve třídění 
odpadu v konkurenci s podobně 
velkými obcemi. Do systému 
zpětného odběru a využití odpadů 
z obalů, který zajišťuje společnost 
Eko-kom je registrováno 392 obcí 
Jihočeského kraje a 106 obcí 
v okrese Tábor. Na základě množství 
vytříděného odpadu sestaví 
společnost Eko-kom žebříček obcí. 
Naše obec se za rok 2018 umístila 
v Jihočeském kraji na 276 místě. Pro 
představu, za rok 2017 jsme obsadili 

Celkové výsledky soutěže Jihočeši třídí odpady 2018 - obce do 499 obyvatel 
Pořadí Obec Body 

1 Borová Lada 679,1 
2 Nové Hutě 673,1 
3 Stožec 557,1 
9 Černýšovice 437,6 

131 Borovany 219,2 
229 Radětice 174,2 
276 Rataje 146,9 
375 Haškovcova Lhota 185,8 



339 místo. V okresním žebříčku nám patří místo 75. Za rok 2017 nám patřilo místo 86. V tabulkách vám nabízíme 
vítěze a pro porovnání výsledky okolních obcí. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
REKONSTRUKCE KNIHOVNY 
Máme za sebou první etapu přeměny 
suterénu kulturního domu. Knihovna 
je přestěhovaná do nových prostor 
místo bývalé kanceláře obecního 
úřadu. Tato místnost dostala novou 
štukovou omítku, zazdila se okna do 
knihovny, položilo se nové lino  
a bylo vymalováno. Kromě 
vyrovnání podlahy a položení lina, 
což provedla odborná firma, byly 
všechny ostatní práce realizovány 
svépomocí, tudíž náklady na opravu 
byly minimální. Největší podíl prací 
odvedl Miloslav Liška s Václavem 
Zemanem. Samotné stěhování se neobešlo bez paní Cvachové. Všem třem, ale i ostatním, kteří se jakkoli na 
rekonstrukci podíleli, děkujeme. Přijďte si sami nové prostory knihovny prohlédnout a při té příležitosti si vypůjčit 
knihu nebo časopis. Během čtení těchto řádků je v plném proudu oprava budoucí posilovny. Zde dojde k demontáži 
příčky mezi knihovnou a vstupní místnosti, čímž se celkově zvětší prostor. Dále se odstraní dřevěné obložení, rozvede 
se nově elektrika, seškrabe se stará malba a nově se naštukuje a vymaluje. 
 

 
SDH RATAJE INFORMUJE 
Hasičský ples 
SDH Rataje si vás dovoluje pozvat na tradiční hasičský ples konaný 1. března 
v ratajském kulturním domě. Chybět nebudou vepřové hody, bohatá tombola  
a půlnoční dražba dortů. Těšit se můžete i na ukázku klasického  
a latinskoamerického tance. Pokud budete chtít přispět hasičskému sboru 
darem to tomboly, přinést ho můžete ve čtvrtek 28. února od 17 hodin 
 do salonku místního hostince. Lístky si můžete zakoupit nebo zarezervovat  
u p. Martina Zemana na telefonním čísle 737 977 547. 

 
 

Výsledky soutěže Jihočeský okresní přebor 2018 - Tábor 
     Pořadí Obec Body 

1 Roudná 501,88 
2 Nasavrky 436,51 
3 Černýšovice 429,59 

15 Bechyně 245,12 
33 Opařany 185,08 
58 Haškovcova Lhota 167,06 
61 Radětice 161,55 
75 Rataje 136,32 



Dětské maškarní odpoledne 
V neděli 3. března od 14 hodin vystřídají dospělé na tanečním parketě ratajského kulturního domu děti, pro které 
připravuje SDH Rataje dětské maškarní odpoledne. Děti se mohou těšit na dětskou diskotéku a zábavné hry o věcné 
ceny. 
 

ÚŘEDNÍ HODINY 
Upozorňujeme, že v pátek 15.2. nebudou z důvodu dovolené úřední hodiny. Děkujeme za pochopení. 

SK SOKOL RATAJE INFORMUJE 
Do nového roku vstoupili ratajští sokolové nečekanou 
výhrou s týmem z Dlouhé Lhoty. Poté si dojeli pro 
porážku do Orlova. V druhém domácím utkání 
remizovali s družstvem ze Zhoře a měsíc zakončili 
prohrou v Nových Dvorech. V únoru se na domácí 
palubovce postupně utkají 8.2. s týmem VS Tábor E  
a poté 22.2. přivítají stolní tenisty z Dražic. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Kontakty na zástupce obce      Úřední hodiny: středa  16:30 – 18:30 
        pátek   16:30 – 18:00 

Starosta obce:  Roman Šafránek  tel: 724 468 944 
Místostarosta obce: František Burian ml.  tel: 732 259 325 
Účetní:   Markéta Burianová  tel: 723 458 754 
OLH:   Ing. Jakub Zeman  tel: 775 399 311 
 
 
Otevírací doba knihovny 
 
Středa 15:00 - 18:00 
Zodpovědná osoba: Anna Cvachová 
 
Pokud budete mít námět nebo připomínky k vydavatelům občasníku, kontaktujte nás na e-mailu posta@ratajeobec.cz 
 

# Mužstvo U V R P K Sety Zápasy Body 

1 Orlov A  14 11 0 3 0 590:389 168:84 36 

2 Ol. Dl. Lhota A  14 10 0 4 0 543:430 146:106 34 

3 VS Tábor E  14 10 0 4 0 517:459 143:109 34 

4 Mezno B  14 8 0 6 0 463:502 125:127 30 

5 Sudo. u Bechyně B  12 8 0 4 0 443:372 119:97 28 

6 Dražice B  12 7 0 5 0 433:378 117:99 26 

7 ZhořKlokot A  14 4 3 7 0 470:487 121:131 25 

8 N. Dvory B  13 5 0 8 0 446:447 111:123 23 

9 Rataje A  13 3 1 9 0 357:549 83:151 20 

10 MAS Sez. Ústí C  13 3 1 9 0 411:485 100:134 20 

11 Sudo. u Tábora B  11 0 1 10 0 289:464 63:135 12 

VÝSLEDKY 
SK Sokol Rataje – Olympia Dlouhá Lhota 10:8 

Orlov – SK Sokol Rataje 13:5 
SK Sokol Rataje – ZhořKlokot  A 9:9 
Nové Dvory B – SK Sokol Rataje 11:7 


